РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
О внесении изменений в решение Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края от 23 ноября 2010года № 193-II «Об отдельных вопросах оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Грачевского муниципального района Ставропольского края»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ставропольского края «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», Постановлением Правительства Ставропольского края от 05 августа 2014 № 315-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 21 октября 2009 года № 267-п «О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края» Совет Грачевского муниципального района Ставропольского края
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края от 23.11.2010г. № 193-II «Об отдельных вопросах оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Грачевского муниципального района Ставропольского края» (далее - решение) следующие изменения:
1.1. Размеры должностных окладов выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Грачевского муниципального района Ставропольского края, утвержденные пунктом 2 решения, изложить в новой редакции согласно приложению.
1.2. Пункт 3 решения исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования .
Глава Грачевского
муниципального района
Ставропольского края                                                                          Н.И.Аникеева
с. Грачевка

17 февраля 2015 года

№ 135-III
Приложение

к решению Совета Грачевского

муниципального района

Ставропольского края

от 17 февраля 2015г. № 135-III
РАЗМЕРЫ

должностных окладов выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Грачевского муниципального района Ставропольского края
	Наименование должности
	Размеры должностных окладов (руб.)

	Глава муниципального образования, председатель Совета муниципального района
	10431,00

	Глава администрации
	10431,00

	Заместитель главы администрации
	8652,00

	Управляющий делами
	8652,00

	Председатель контрольно-счетного органа
	8652,00

	Руководитель департамента, комитета, управления, отдела, службы (со статусом юридического лица)
	8177,00

	Руководитель департамента, комитета, управления, отдела, службы (без статуса юридического лица)
	7241,00

	Заместитель руководителя департамента, комитета, управления, отдела, службы (со статусом юридического лица)
	7172,00

	Руководитель структурного подразделения департамента, комитета, управления, отдела, службы
	5868,00

	Заместитель руководителя структурного подразделения департамента, комитета, управления, отдела, службы
	5338,00

	Инспектор контрольно-счетного органа
	5206,00

	Главный специалист
	4865,00

	Ведущий специалист
	4271,00

	Специалист I категории
	3561,00

	Специалист II категории
	3204,00

	Специалист
	2847,00